

貸借対照表  
平成28年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
<b>流動資産</b>	<b>515,385,391</b>	<b>434,534,833</b>	<b>80,850,558</b>	<b>流動負債</b>	<b>314,847,397</b>	<b>259,205,296</b>	<b>55,642,101</b>
現金預金	233,691,563	225,612,768	8,078,795	短期運営資金借入金	17,450,000	0	17,450,000
有価証券	0	0	0	事業未払金	69,700,861	129,809,342	▲ 60,108,481
事業未収金	271,447,642	202,179,375	69,268,267	その他の未払金	80,263,964	0	80,263,964
未収金	0	0	0	支払手形	0	0	0
未収補助金	3,848,500	4,019,500	▲ 171,000	役員等短期借入金	0	0	0
未収収益	0	0	0	1年以内返済予定設備資金借入金	91,840,000	88,096,000	3,744,000
受取手形	0	0	0	1年以内返済予定長期借入金	20,004,000	10,008,000	9,996,000
貯蔵品	0	0	0	1年以内返済予定リース債務	0	0	0
医薬品	0	0	0	1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0
診療・療養費等材料	0	0	0	1年以内支払予定長期未払金	0	0	0
給食用材料	0	0	0	未払費用	0	0	0
商品・製品	0	0	0	預り金	80,000	0	80,000
仕掛品	0	0	0	職員預り金	8,400,572	8,393,954	6,618
原材料	0	0	0	前受金	0	0	0
立替金	64,537	67,600	▲ 3,063	前受収益	1,808,000	818,000	990,000
前払金	6,272,558	2,590,980	3,681,578	仮受金	0	0	0
前払費用	0	0	0	賞与引当金	25,300,000	22,080,000	3,220,000
1年以内返済予定長期貸付金	0	0	0	その他の流動負債	0	0	0
短期貸付金	0	0	0				
仮払金	60,591	64,610	▲ 4,019	<b>固定負債</b>	<b>1,815,441,000</b>	<b>1,146,420,000</b>	<b>669,021,000</b>
その他の流動資産	0	0	0	設備資金借入金	1,752,352,000	1,111,128,000	641,224,000
徴収不能引当金	0	0	0	長期運営資金借入金	47,489,000	19,992,000	27,497,000
<b>固定資産</b>	<b>3,783,897,264</b>	<b>2,832,862,772</b>	<b>951,034,492</b>	リース債務	0	0	0
<b>基本財産</b>	<b>3,517,836,884</b>	<b>2,601,030,117</b>	<b>916,806,767</b>	役員等長期借入金	0	0	0
土地	287,730,000	287,730,000	0	退職給付引当金	0	0	0
建物	3,230,106,884	2,313,300,117	916,806,767	長期未払金	0	0	0
定期預金	0	0	0	長期預り金	15,600,000	15,300,000	300,000
投資有価証券	0	0	0	その他の固定負債	0	0	0
その他の固定資産	266,060,380	231,832,655	34,227,725				
土地	17,610,000	17,610,000	0	<b>負債の部合計</b>	<b>2,130,288,397</b>	<b>1,405,625,296</b>	<b>724,663,101</b>
建物	12,728,983	13,422,126	▲ 693,143	<b>純 資 産 の 部</b>	<b>304,242,000</b>	<b>304,242,000</b>	<b>0</b>
構築物	202,131	213,156	▲ 11,025	基本金	304,242,000	304,242,000	0
機械及び装置	67,387,270	80,961,299	▲ 13,574,029	国庫補助金等特別積立金	1,504,834,693	1,210,436,246	294,398,447
車輛運搬具	3,359,888	3,992,075	▲ 632,187	その他の積立金	0	0	0
器具及び備品	140,989,058	46,352,529	94,636,529	次期繰越活動増減差額	359,917,565	347,094,063	12,823,502
建設仮勘定	0	53,509,620	▲ 53,509,620	(うち当期活動増減差額)	12,823,502	10,468,995	2,354,507
有形リース資産	0	0	0				
権利	458,640	458,640	0	<b>純資産の部合計</b>	<b>2,168,994,258</b>	<b>1,861,772,309</b>	<b>307,221,949</b>
ソフトウェア	7,711,200	0	7,711,200	<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>4,299,282,655</b>	<b>3,267,397,605</b>	<b>1,031,885,050</b>
無形リース資産	0	0	0				
投資有価証券	0	0	0				
長期貸付金	0	0	0				
退職給付引当資産	0	0	0				
長期預り金積立資産	15,600,000	15,300,000	300,000				
差入保証金	0	0	0				
長期前払費用	0	0	0				
その他の固定資産	13,210	13,210	0				
	0	0	0				
<b>資産の部合計</b>	<b>4,299,282,655</b>	<b>3,267,397,605</b>	<b>1,031,885,050</b>				

脚注

- 減価償却費の累計額 1,272,308,618円
- 徴収不能引当金の額 0円